
平成２９年度予算 私立学校施設整備費補助金（学校体育諸施設補助）の概要

水泳プール(屋外)

（２５ｍ×１６ｍ）

（２５ｍ×１６ｍ）

水泳プール上屋

小学校、中学校、高等学校等既設水泳プール
の耐震性を補強するための、給排水管等の免
震処理、設備機器の固定等

定額(1/3)

柔道場･相撲場 250㎡

剣道場･長刀場 300㎡

柔剣道場 450㎡

弓 道 場 定額(1/3)

（水面積）

600㎡

中学校、高等学校等の柔道場、剣道場、弓道
場等の武道場

 補助対象工事費：600万円～3,000万円

1/3

1/3

水泳プール
耐震補強

 補助対象工事費：600万円～3,000万円

1/3

中・高等学校
武道場

66,000円

111,000円

16,650千円

10,000千円

浄 水 型

プール水を飲料水等として活用するための浄
水機能を有する、小学校、中学校、高等学校
等の屋外水泳プール

事　　業　　名 概　　　　　　　要

一　　般

小学校、中学校、高等学校等の屋外水泳プー
ル

小学校、中学校、高等学校等の屋外水泳プー
ルの利用期間の延長等、効率的な利用を図る
ために設置する上屋

補助対象面積

耐震強化 耐震強化

188,000円

400㎡

（水面積）

400㎡

建設（築）単価
（29年度予算案）

補助率
１施設当たり補助限度額（参考）

（29年度予算案）

153,000円

175,500円

20,400千円

23,400千円

25,066千円

13,200千円

10,000千円

9,250千円

11,100千円

1/3


